2166

e%rz.?f/ ‘é/qéaz/;ka
ﬂwém/m e, %M(’:f eﬁz@ej

LAPLATA,  ~'2 [1IC, 2915

VISTO el expediente N° 22400-21860/13, mediante el cuai ia
mpresa CARTOCOR S.A., con establecimiento industrial ubicado en Ruta N® 6 Km.

160 de la localidad y partido de Lujan, tramita los beneficios del Régimen de Promocion
Industrial instituido por la Ley N2 13.656 y su Decreto Reglamentario N2 523/08, y

CONSIDERANDO: B B N .

Que la mencionada empresa solicita a fojas 1/5 el acogimiento a la
Ley de Promocion Industrial por su proyecto de construccidn, instalacion, equipamiento,
puesta en marcha y explotacion de una planta industrial nueva, dedicada & la fabricacidn

- de envases de carton corrugado y cartulina, localizada en Ruta N° 6 Km. 160 de la

localidad v partido de Lujan, Provincia de Buenos Aires; '

Que de las comprobaciones realizadas por la Autoridad cde
Apiicacion surge que la empresa del exordic reline los requisitos generaies exigidos en
el articulo 13 de ia Ley N° 13.658 y articulos 29, 38, 5°, 6% 16, 22 y 23 del Anexo |,
articulo 12 del Anexo il y Anexo Il del Decreto Reglamentario N® 523/08;

Que su actividad se halla contemplada en el Cddigo NAIIB-99.1
Rubro 210200 “Fabricacién de papel y cartén ondulado y de envases de papel y cartén”
de la clasificacion de actividades econdmicas promocionadas en ef Anexo il aprobado
por el Decreto N2 523/08;

Que en razén de lo expresado, ia empresa peticionante puede
obtener la exencion, por siete (7} afios, del Impuesto sobre los ingresos Brutos,

contempladaeq los articulos 22 inciso b), 7° y 8% inciso &) punto 1) de la Ley N° 13.656;

Que conforme surge del Informe Técnico ce fojas 377/378, la



2166

Bt _C;'éwfaka'
@mx«:}w_?b oz, %e@od‘ Jflisﬁ

origine por el total de la produccion obtenida en la planta promocionada, para la
actividad promocionada, alcanzando también al impuesto sobre los Ingresos Bruios
incluido en la facturacion de los servicios de energia eléctrica, comunicaciones, gas v
agua en lo que hace exclusivamente a la planta industrial promocionada, segun articulo
89 inciso a) punto 1) y dltimo parrafo de ese mismo inciso de la Ley N° 13.656 y articulo
6° del Anexo | del Decreto N® 523/08; .
Que la empresa debera discriminar contablemente sus operaciones
a fin de individualizar los respectivos montos imponibles, en virtud de desarroliar
simultaneamente actividades exentas y no exentas;
Que de acuerdo a lo estabiecido er: el articulo 92 de la Ley N° 13.656 y
el articulo 16 del Anexo | del Decreto Rgglamentariq N2 523/08, los beneficios tendran
v'igencia a partir dei primer dia del mes siguiente al del dictado del acto, que declare al
| establecimiento incluido, con carécter definitivo, en el Régimen de Promocién Industrial
instituido por la Ley N© 13.656;
Que han intervenido Asesoria General de Gobierno, Contaduria
General de la Provincia y Fiscalia de Estado;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
pot 165 articulos 144 - proemio - de'ia Constitucion Provinciai y 9% de ia Ley N° 13:656;
Por ello, '

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENGCS AIRES -
DECRETA

12 Declarar a la empresa CARTOCOR S.A., CUIT N° 30-58673333-4, con
¥ industrial ubicado en Ruta N° 6 Km. 160 de la localidad y partido de

mg\%f\i_ujén, Provincij de Buenos Aires, comprendida con cardcter definitivo, en los beneficios
§ e Promocion Industrial instituido por la Ley N2 13.656 y su Decreto




2166

%{/}éﬂ' é/a'évﬁ/éw'
. %yﬂkq&?x Ze %Mﬂ.{ e}%)ﬂ%

Reglamentaric N@ 523/08, para un proyecto de construccién, instalacion, equipamiento,

puesta en marcha y explotacién de una planta industrial nueva, dedicada a Ia fabricacion
.. de envases de cartén corrugado y cartulina, actividad incluida en el Codigo NAIIB-89.1
Rubro 210200 “Fabricacion de pape! y cartén ondulado y de envases de papel y cartén”, 7
dentro de las promocionadas, por el término de siete (7) anos.

" ARTICULO 22, Otorgar a la empresa CARTOCOR S.A., ia exencion def impuesto sobre
* los Ingresos Brutos, que sera del 100% de la facturacion que se origine por el
foial de Ila préducci(’)n obtenida en la planta promocionada, para la actividad

promocionada, alcanzando también al Impuesto sobre los Ingresos Brutos inciuidoenta

facturacion de los servicios de energia eléctrica, camunicaciones, gas v agua en lo
que hace éXcIusivamente a la planta industrial promocionada, segun articulo 82 incisc a)
puntc 1) y dltimo pé'r'rafo de ese mismo inciso de la Ley N° 13.656 y articuio 6° del
Anexo | del Decreto N° 523/08.

individualizar los respectivos montos imponibles, en virtud de desarrollar
simuitdneamente actividades exentas y no exentas. '

ARTICULO 42. Los beneficios tendran vigencia a partir del primer dia del mes siguiente
al del dictado del acto que declare al establecimiento incluido, con caracter definitivo, en
el Régimen de Promocidn Industrial, de acuerdo con lo establecido en el articulo 9° de la
Ley N¢ 13.656 v articulo 16 del Anexo | del Decreto Reglamentario N2 523/08.

ARTICULO 5‘—’}@ Agencia de Recaudacién de la Provincia de Buenos Aires (ARBA)



!%(/ﬂ/’ ﬁémﬁka?
. @0&&5&(;&'@ e, e%é.mﬂ.{ &%}w

tomard la intervencidén que le compete a fin de resguardar los intereses fiscales que
pudieran comprometerse.

ARTICULO 62 El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en
los Departamentos de la Produccién, Ciencia y Tecnologia y de Economia.

ARTICULO 72, Regiétrar, notificar al Fiscal del Estado, comunicar, publicar, dar al
Boletin Oficial y pasar al Ministerio de la Produccion, Ciencia y Tecnologia. Cumpiido,
archivar. - S

b, TO N®

/.

g
= jencia y Tecnologia

ires pini da Economia
Provincia de Buenos AIr€s Ministra

Drovincia de Buenos Aires

DANIEL 21 D0 SCIOLE

Gobemadorde la
Drovincia de Buencs Alres

o
ane e

sy





